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O współpracy samorządów mówiono na XXXIV Sesji
Rady Powiatu Kaliskiego

O inwestycjach drogowych w zakresie przebudowy dróg wojewódzkich i powiatowych a także o planach dotyczących rozwoju
kolejki wąskotorowej w powiecie kaliskim i dofinansowaniu na ten cel pozyskanemu  ze środków Samorządu Województwa
Wielkopolskiego mówiono podczas XXXIV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 28 maja br.

„Współpraca Samorządu Województwa z Powiatem Kaliskim to wiele realizowanych inwestycji. Tych inwestycji na terenie
poszczególnych gmin powiatu jest bardzo dużo. To przede wszystkim inwestycje drogowe ... ale nie tylko. W poniedziałek,
podczas  wizyty  Marszałka  Jankowiaka w powiecie  kaliskim,  odwiedziliśmy stację  kolejki  wąskotorowej  w Zbiersku.  Na
wniosek  Powiatu  Kaliskiego  Samorząd  Województwa  Wielkopolskiego  udzieli  dofinansowania  w  kwocie  40  000  zł.  z
przeznaczeniem na kolej wąskotorową. Cieszę się, że ten temat, zainicjowany kilka lat temu przez Burmistrz Stawiszyna śp.
Justynę Urbaniak,  jest kontynuowany. Myślę, że te pieniądze na pewno się przydadzą, coraz więcej wokół kolejki skupia się
ludzi, turystów. Widzimy, że jest to olbrzymia szansa dla rozwoju turystyki w naszym regionie. W najbliższy poniedziałek na
Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego kolejne gminy z powiatu kaliskiego – Mycielin i Ceków Kolonia otrzymają dotacje
na realizację swoich lokalnych zadań, m.in. na prace archeologiczne oraz na budowę pomnika.

Chcemy także przeznaczyć kwotę około 6 mln. zł. ze  środków województwa na cel rozbudowy i rozwoju Szpitala w Wolicy,
aby powstał tam oddział pocovidowy – mówił Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Sesja była także okazją do złożenia okolicznościowych życzeń w związku z przypadającym 27 maja Dniem Samorządu
Terytorialnego. Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz przypomniał historię tworzenia samorządów. 31 lat
samorządności to ponad trzy dekady ogromnej pracy samorządowców dla dobra mieszkańców.

„Wczoraj minęło dokładnie 31 lat od wydarzeń, które przeniosły nas do nowe, dobrze przyjętej prze Polaków rzeczywistości.
Bez wątpienia reforma samorządowa roku 1990 może być zaliczana do najbardziej udanych reform państwa po przemianach
ustrojowych przełomu lat 80. I 90. To właśnie samorządy gminne, powiatowe i wojewódzkie są  i powinny być najbliżej
mieszkańca. Nie może być zgody na ograniczenie roli samorządu poprzez zmniejszanie jego kompetencji, czy też poprzez
zmniejszanie  środków  finansowych  koniecznych  na  wykonywanie  zadań,  które  samorządy  wszystkich  szczebli  realizują.
 Chciałbym złożyć wyrazy szacunku podziękowania za pracę, jaką wykonujecie dla dobra naszych mieszkańców” – mówił
Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz

Życzenia  Mieszkańcom  i  podziękowania  Samorządowcom  złożył  także  Wicemarszałek  Województwa  Wielkopolskiego
Krzysztof Grabowski oraz Starosta Kaliski Krzysztof Nosal.

„Mamy święto  samorządu terytorialnego,  święto  demokracji,  reforma samorządowa zaliczana jest  do  tych  najbardziej
udanych. To ona sprawiła że o tym jak i gdzie żyjemy stanowią mieszkańcy gmin, powiatów i województw. To bardzo ważne,
że możemy sami podejmować decyzje dla dobra wspólnego. Przez te lata udało się wypracować taki model współpracy, który
sprawia, że podejmujecie decyzje z myślą o każdym mieszkańcy powiatu. Jako wieloletni samorządowiec chciałbym złożyć
najlepsze życzenia, byście to co robicie jako samorządowcy, robili z wielką pasją, z myślą o innych, dla dobra innych, dla tych
dzięki którym jesteście w tym miejscu. Bardzo się cieszę, że możemy współpracować aktywnie jako samorząd województwa
wielkopolskiego z powiatem kaliskim” - mówił Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Na sesji podjęto ogółem 10 uchwał. Przyjęto Powiatowy Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego na lata 2021
-2025,  udzielono  dotacji  celowych  Miastu  Kalisz,  Gminie  Mycielin  i  Ceków  Kolonia  na  realizację  zadań  w  zakresie
termomodernizacji budynków użyteczności publicznej a także podjęto 2 uchwały związane z inwestycjami drogowymi w
Gminie Blizanów i Gminie Stawiszyn. Przedmiotem obrad było również zapoznanie się Radnych ze stanem sanitarnym i
sytuacją epidemiologiczną Powiatu Kaliskiego za 2020 rok.

 Na Sesji  poruszono również temat problemu ptasiej grypy z jakim borykają się aktualnie hodowcy drobiu w powiecie
kaliskim.

„My jako rolnicy traktujemy tę chorobę jako epidemię. Pierwsze ognisko pojawiło się na początku marca na terenie gminy
Żelazków Powiat kaliski jest to powiat typowo rolniczy, naszą wizytówką są nowoczesne gospodarstwa – ogrodnicze, rolnicze,
ale staliśmy się także specjalistami w branży drobiarskiej. Nikt nie przypuszczał, że w tym roku ten problem na taka skalę
dotkanie naszego regionu. Od 5 marca do dnia dzisiejszego mamy 56 ognisk tej wysoce zjadliwej grypy, zutylizowano już
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ponad 925 000 sztuk drobiu. Nie mamy już żadnej produkcji  drobiu. Starty szacowane są na ponad 100 mln. zł.  Tak
naprawdę nie wiemy, kiedy ta branża zostanie ponownie wznowiona, a wznowienie działalności wiąże się ze spełnieniem
teraz  wielu,  wielu  wymogów.  Apeluję  do  Państwa,  aby  lobbować,  aby  władze  naszego  kraju,  Minister  Rolnictwa
wyasygnowały  środki  na  wypłaty  tzw.  „postojowego”,  środki  finansowe  na  pokrycie  kosztów  związanych  z  bioasekuracją.
Dziękuję wszystkim, którzy wspierają działania Wielkopolskiej  Izby Rolniczej  w tym temacie,  mamy nadzieję,  że to co
najgorsze jest już za nami - apelował Mieczysław Łuczak Członek Zarządu Powiatu Kaliskiego, Przewodniczący
Rady Powiatowej WIR w Kaliszu.

Mieczysław Łuczak poinformował także, że na terenie powiatu kaliskiego pojawił się  pierwszy przypadek ASF zatem o swoją
działalność drży już druga branża.
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